EXHIBIRLA DESDE LUEGO Y A MAS TARDAR DENTRO DE LA MEDIA HORA DE INICIADA LA 
DILIGENCIA DE REMATE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 457 FRACCION IV Y 458 FRACCION 
IV DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES DE SONORA .. 

SIRVIENDO DE BASE LA CANTIDAD DE $2,984,000.00 PESOS (DOS MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.) SIENDO LA POSTURA LEGAL LA CANTIDAD QUE 
CUBRALASDOSTERCERASPARTES. 

JLJZGAC:) .:'RI' !, ·r 

1-N:TANC1A D 
HER~'A(' 

- - - PUBLÍQUESE POR DOS VECES DE SIETE EN SIETE DIAS EN EL BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO Y EN EL PERIODICO EL 
EXPRESO y/o IMPARCIAL.

[...]

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO, DE ESTA CIUDAD BAJO EL 
NÚMERO 562976, VOLUMEN 52779, SECCIÓN REGISTRO INMOBILIARIO LIBRO UNO DE 
FECHA SIETE DE MAYO DE DOS MIL VEINTE, A NOMBRE DE LA PARTE DEMANDADA 
ABRIL AGUIRRE ESCOBOSA; Sirviendo como base de remate Ja cantidad de $6,879,200.00 (SON: SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS 00 /100 M.N.) y 
como postura legal la que cubra las dos terceras partes de dicha cantidad. Por consiguiente, se ordena co nvocar 
pos rores mee! ian te pubLicaciones ele edictos que se hagan en el Bo]etin Oficial del Gobierno ele] Es taclo ele Sonora

[...]

ha dejado de pagar las amortizaciones derivadas del referido contrato, conforme a lo 
pactado en el cláusula Séptima del Contrato antes mencionado, correspondientes a los 
meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre del dos mil veintitrés, cada una por 
la cantidad de $20,714.79 (SON VEINTE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 79/100 
MONEDA NACIONAL), y como consecuencia, se hace exigible en una sola exhibición la 
totalidad del capital adeudado, así como sus intereses y demás accesorios legales previstos 
en el contrato base de la acción o derivado de él .... " 

En el entendido de que las copias de traslado quedan a disposición de MARIA

[...]

favor de Ana Loreto Osuna Chávez, se le declara propietario del bien inmueble 
siguiente: 

Lote de terreno urbano marcado con el número 5 (cinco) y casa habitación 
en el edificada ubicada en la manzana 5 (cinco) del fraccionamiento Villa 
de Miramar, en Guaymas, Sonora, con superficie de 171.00 M2 (ciento 
setenta y un metros cuadrados) con las siguientes medidas y colindancias: 

Al norte en 9:00 metros con avenida o boulevard villa del mar; 

Al sur en 9: metros con lote 46 cuarenta y seis; 

Al este en 19.00 metros con lote 6; 

Al oeste en 19.00 metros con lote 4.

[...]

TITULAR DE LA NOTARÍA 
PÚBLICA NÚMERO 103 
GUAYMAS, SONORA 

AVISO NOTARIAL  
EL SUSCRITO LICENCIADO MIGUEL ÁNGEL 
CORRAL RÍOS, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 
CIENTO TRES, DE LA DEMARCACIÓN NOTARIAL 
DE GUAYMAS, SONORA, HAGO CONSTAR QUE 
MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 10,202 
(DIEZ MIL DOSCIENTOS DOS), VOLUMEN CLXV 
(CENTÉSIMO SEXAGÉSIMO QUINTO), DE FECHA 
TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO OTORGADA ANTE LA FE DEL 
SUSCRITO NOTARIO, EL SEÑOR JOSE LUIS 
SESTEAGA MENDIVIL, EN SU CARÁCTER DE 
HEREDERO LEGÍTIMO, DENUNCIÓ LA SUCESIÓN 
INTESTAMENTARIA A BIENES DE SU TIA LA